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“Uutta ideaa ja verta Proficanin johtoon!”
ー Proficanin toimitusjohtaja vaihtuu
Cajo Technologies Oy:n tytäryhtiö Profican Oy:n toimitusjohtaja on vaihtunut 1.8.2024 alkaen.
Uutena toimitusjohtajana on aloittanut Mika Karsikas.

Cajo Technologies Oy:llä tuotantoa ja projektiliiketoimintaa vajaa 10 vuotta pyörittänyt Mika on
tehnyt Proficanin kanssa yhteistyötä vuodesta 2015 alkaen.

“Jo pitkältä ajalta Cajolla on tunnistettu Proficanin kyvykkyys, ja se oli syynäkin, miksi
liiketoimintakauppaan päädyttiin keväällä 2023.”

Proficanin aikaisempi toimitusjohta Veijo Kääntä on tehnyt menestyksekkään ja pitkän yrittäjä-
ja työuran Proficanilla. Vuonna 2001 joulukuussa Veijo perusti toiminimen Proficanin toiminnalle.
Yli 20 vuoden jälkeen on aika keventää omaa työrupeamaa ja aloittaa pehmeä lasku kohti
eläköitymistä.

“Jos nyt kaikkein hulluin paine ja meneminen vähenisi ja tulisi enemmän aikaa kalastelulle.”

Proficanin toimitusjohtajan suunnitelmat

Kalajoen Meinalan teollisuusalueella sijaitsevan Proficanin toiminta jatkuu ennallaan ja tarkoitus
on laajentaa suunnittelukapasiteettiä sekä ratkaisu- ja projektiresursointia.

“Tarjoamme nykyisille ja uusille asiakkaille edelleen alumiiniprofiiliratkaisuja, kuljettimia ja
lineaaritoimilaitteita erinomaisen palvelutason säilyttäen, mutta laajennetaan
tarjontaa myös isompien kokonaisuuksien ympärille”, uusi toimitusjohtaja Mika linjaa.

Isommat kokonaisuudet tarkoittavat isompia erikoiskoneita ja -laitteita, kuten esimerkiksi tämä
Proficanin suunnittelema pitkän tavaran automaattinen porauslinja.

“Aiemmin resurssien rajallisuus on rajoittanut sitä, mitä on pystytty lähteä tarjoamaan. Nyt
leveämmät hartiat mahdollistavat isommat laitetyöt”, Veijo toteaa.

Myös Veijon panos on vielä jossain muodossa tulevaisuudessakin Proficanin käytössä.

“Tarpeen mukaan on tarkoitus edelleen hyödyntää Veijon rautaista osaamista, sen mukaan
miten aikataulut antavat myöden”, summaa Mika.

https://profican.fi/fi/uutiset/tuotantolinjasto-automatisoitu-poraus/
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Mikalle ja Proficanille Veijo toivottaa menestystä ja kasvua.

“Kyllä Mika on oikea mies Proficanin johtoon yhteistyömme ja osaamisen myötä. Mikalla on
erinomaista järjestelmällistä rakentamista. Tämä on oikea siirto.”

Profican Oy on vakavarainen pitkään toiminut yhtiö, jolla on vakiintunut laaja asiakaskunta
kotimaassa. Yhtiöllä on yli 20 vuoden kokemus alumiiniprofiilirakentamisesta. Yhtiö on virallinen
NORCAN-alumiiniprofiilijärjestelmän edustaja Suomessa.

Yhtiö suunnittelee, jalostaa ja myy alumiinijärjestelmän profiileja tehdaspakkauksina, yksittäisinä
salkoina, valmiiksi sahattuna ja koneistettuna tai valmiina kokoonpanoina.

Valmiiden ratkaisujen lisäksi yhtiön portfolioon kuuluu muun muassa lineaariakselit- ja käytöt
sekä kustannustehokkaat rulla- ja hihnakuljettimet kaikkiin kappaleenkäsittelyn tarpeisiin.

Cajo Technologies Oy on kansainvälinen nopeasti kasvava teknologiayhtiö, jolla on
pääkonttori ja valmistus Kempeleessä, tytäryhtiöt Intiassa ja Yhdysvalloissa sekä toimituksia
tehtynä yli 60 maahan muun muassa metalli-, ajoneuvo- ja kaapeliteollisuuden
markkinajohtajille.

Yhtiö tarjoaa teollisuuden tuotantoprosesseihin optimoidut ja helppokäyttöiset kokonaisratkaisut
jäljitettävyys- ja tuotemerkintöihin. Pitkäikäiset ja huoltovapaat ratkaisut on kehitetty
korvaamaan perinteisiä merkintämenetelmiä kuten mm. mustesuihku-, printti-, tarra-, kaiverrus-,
etsaus- ja maalausteknologioita.

Teknologia mahdollistaa koneluettavien jäljitettävyysmerkintöjen tekemisen, jotka kestävät läpi
tuotteen elinkaaren haastavissakin olosuhteissa. Cajon laserteknologialla saavutetaan yli 90 %
hiilijalanjäljen vähentäminen verrattuna esimerkiksi mustesuihkumerkintään teknologian
lisäaineettomuuden ansiosta.
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